
Муниципальное казённое образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №1 г. Бодайбо» 

 

ПРИКАЗ 

 

02.12.2022                                                                                                              № 629-осн                                                     

 

О проведении профилактических мероприятий 

 

На основании письма министерства образования Иркутской области от 01.12.2022 № 

02-55-14206/22 «Об организации профилактических мероприятий», в связи с 

участившимися случаями возгораний жилых помещений с участием несовершеннолетних, 

нарушениями правил эксплуатации используемых в быту электронагревательных приборов, 

печного отопления, в целях профилактики несчастных случаев на водоемах при ледоставе, 

во избежание травматизма с детьми на дорогах, а также в преддверии зимних каникул, в 

соответствии с приказом Управления образования администрации МО г. Бодайбо и района 

от 02.12.2022 № 870 «О проведении профилактических мероприятий», в целях повышения 

уровня безопасности несовершеннолетних, предупреждения несчастных случаев с детьми, 

руководствуясь Уставом, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Специалисту по охране труда Коротковой Т.А.: 

1.1. Провести внеплановые инструктаж со всеми работниками МКОУ «СОШ №1» 

г.Бодайбо по мерам пожарной безопасности с занесением итогов в журналы установленной 

формы. Срок исполнения: до 10.12.2022 г. 

1.2. Приготовить материал для классных руководителей 1-11 классов для 

проведения инструктажей с обучающимися по мерам пожарной безопасности. Срок 

исполнения: до 10.12.2022 г. 

1.3. Разработать памятки по обеспечению пожарной безопасности детей. Срок 

исполнения: до 10.12.2022 г. 

1.4. Обновить информацию по противопожарной тематике на официальном сайте 

МКОУ «СОШ №1», информационных стендах и уголках в срок до 17.12.2022г.  

1.5. Обеспечить контроль проведения инструктажей классными руководителями в 

декабре 2023 года. 

1.6. При организации выездов обучающихся МКОУ «СОШ №1» необходимо 

обеспечить их безопасность при перевозках к местам отдыха, проведения спортивных и 

иных мероприятий путем проведения инструктажа сопровождающих детей лиц, доведения 

до сведения детей требований безопасности при нахождении на объектах транспорта, 

разъяснения необходимости соблюдения правил дорожного движения, правил поведения в 

общественных местах. Срок исполнения – постоянно. 

1.7. Информировать Управление образования об исполнении Приказа УО 

администрации МО г.Бодайбо и района от 02.12.2022 № 870 «О проведении 

профилактических мероприятий» в срок до 25 декабря 2022 года. 

2. Классным руководителям 1-11 классов Крищенко О.П., Беляевской Н.А., 

Гельвановой В.Н., Кисилевой А.В., Багаевой А.Н., Сысоевой В.А., Золотухиной Ю.Н., 

Иванчук Н.С., Хорошевой Л.И., Трипельгорн О.В., Лыткиной Е.А., Лискиной Ю.Ю., 



Кокоуровой М.В., Головиной А.В., Секериной Т.А., Гончаровой А.С., Семеновой В.М., 

Найдёновой О.В., Войчак А.Ю., Драчёвой Л.А., Хапиловой Н.А., Побединой Е.В., 

Бурмакиной Т.И., Мальцевой Т.А., Белкиной Е.Ю., Глацковой Л.Н., Суворовой Т.В., 

Алиевой И.А., Федуловой Н.П., Ждановой О.Г. в срок до 20.12.2022г.: 

2.1. Провести профилактические мероприятия, классные часы, внеклассные 

мероприятия о соблюдении требований пожарной безопасности,  

2.2. Провести инструктажи с обучающимися МКОУ «СОШ №1» с регистрацией 

итогов инструктажей в журналах установленной формы. 

2.3. Организовать разъяснительную работу с обучающимися МКОУ «СОШ №1» 

на знание правил оказания первой необходимой помощи при возникновении чрезвычайных 

ситуаций. 

2.4. Провести профилактические мероприятия с обучающимися МКОУ «СОШ 

№1», как участниками дорожного движения (пешеходами) о соблюдении правил 

безопасного поведения на дорогах. Напомнить о недопустимости использования мест, 

находящихся в непосредственной близости к местам движения автотранспорта, для катания 

на санках, снегокатах. 

2.5. При проведении родительских собраний включить вопросы профилактики 

возникновения несчастных случаев с детьми в результате пожаров в быту, не соблюдения 

несовершеннолетними правил поведения на дорогах, с разъяснением причин и условий 

происшествий. Разъяснить необходимость усиления контроля за детьми в период зимних 

каникул с внесением вышеперечисленных вопросов в протоколы родительских собраний. 

3. Заместителю директора по ВР Хапиловой Н.А.: 

3.1. Обеспечить контроль проведения профилактических мероприятий, классных 

часов и родительских собраний классными руководителями в декабре 2023 года. 

3.2. Организовать работу по информированию родителей (законных 

представителей) об опасности выхода на лед и о недопустимости оставления детей без 

присмотра взрослых вблизи водоемов в срок до 16.12.2022г. 

4. Учителям начальных классов Крищенко О.П., Беляевской Н.А., Гельвановой В.Н., 

Кисилевой А.В., Багаевой А.Н., Сысоевой В.А., Золотухиной Ю.Н., Иванчук Н.С., 

Хорошевой Л.И., Трипельгорн О.В., Лыткиной Е.А., Лискиной Ю.Ю., учителям ОБЖ 

Алиевой И.А., Белкиной Е.Ю. провести уроки окружающего мира и уроки ОБЖ по теме 

«Соблюдение требований пожарной безопасности», «Правила безопасного поведения на 

дорогах» в срок до 22.12.2022г. 

5. Секретарю Филипповой Н.И. ознакомить с приказом работников в установленном 

порядке. Срок исполнения: до 07.12.2022 г. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 Директор                                     А.Н.Иванушкина 

 


